
686075-2023 Page 1/9

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 686075-2023 - Resultados
España-Madrid: Servicios de asistencia social con alojamiento
OJ S 218/2023 13/11/2023
Anuncio de adjudicación de contrato
Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE

Apartado I: Poder adjudicador

Nombre y direcciones
Nombre oficial: Consejería de Familia, Juventud y Política Social
Número de identificación fiscal: S7800001E
Dirección postal: O`Donnell, 50
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES300 Madrid
Código postal: 28009
País: España
Correo electrónico: contratacion@madrid.org

:Direcciones de internet
Dirección principal: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
Dirección del perfil de comprador: https://contratos-publicos.comunidad.madrid/

Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

Principal actividad
Protección social

Apartado II: Objeto

Ámbito de la contratación

Denominación
Atención a personas adultas con discapacidad física en centro residencial con atención diurna
Número de referencia: AM-003/2023

Código CPV principal
85311000 Servicios de asistencia social con alojamiento

Tipo de contrato
Servicios

Breve descripción
El Acuerdo Marco tiene por objeto la determinación de las condiciones de los contratos de 
servicios de atención a personas adultas con discapacidad física en centro residencial con 
atención diurna, definido en el Pliego de Prescripciones Técnicas, en el que se especifican las 
necesidades administrativas a satisfacer mediante el Acuerdo Marco y los factores de todo 
orden a tener en cuenta, así como establecer el procedimiento para su prestación, mediante 
contratos basados en este acuerdo.

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/686075-2023
mailto:contratacion@madrid.org?subject=TED
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/
https://contratos-publicos.comunidad.madrid/


686075-2023 Page 2/9

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Las plazas adjudicadas en el presente Acuerdo Marco, una vez concertadas en virtud de los 
contratos que de él se deriven, quedarán integradas dentro de la Red Pública de Centros de 
Atención a personas adultas con discapacidad, dependiente de la Dirección General con 
competencias en materia de atención a personas con discapacidad, de la Consejería de 
Familia, Juventud y Política Social..

Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

Valor total de la contratación
Valor IVA excluido: 126 684 478,80 EUR

Descripción

Lugar de ejecución
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid

Descripción del contrato
El Acuerdo Marco tiene por objeto la determinación de las condiciones de los contratos de 
servicios de atención a personas adultas con discapacidad física en centro residencial con 
atención diurna, definido en el Pliego de Prescripciones Técnicas, en el que se especifican las 
necesidades administrativas a satisfacer mediante el Acuerdo Marco y los factores de todo 
orden a tener en cuenta, así como establecer el procedimiento para su prestación, mediante 
contratos basados en este acuerdo.
Las plazas adjudicadas en el presente Acuerdo Marco, una vez concertadas en virtud de los 
contratos que de él se deriven, quedarán integradas dentro de la Red Pública de Centros de 
Atención a personas adultas con discapacidad, dependiente de la Dirección General con 
competencias en materia de atención a personas con discapacidad, de la Consejería de 
Familia, Juventud y Política Social.

Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Criterios cualitativos / Ponderación: 51
Criterio relativo al coste - Nombre: Criterios costes / Ponderación: 49

Información sobre las opciones
Opciones: no

Información sobre fondos de la Unión Europea
El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

Información adicional

Apartado IV: Procedimiento

Descripción

Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición
El anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco

Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no



686075-2023 Page 3/9

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2. Información administrativa

Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2023/S 095-293237

Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de 
información previa

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 01

Denominación:
Atención a personas adultas con discapacidad física en centro residencial con atención diurna

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/10/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 10
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: FUNDACIÓN DEL LESIONADO MEDULAR (C3207)
Número de identificación fiscal: G81842130
Localidad: MADRID
Código NUTS: ES300 Madrid
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 126 684 478,80 EUR
Valor total del contrato/lote: 131,38 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 02

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/10/2023

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/293237-2023


686075-2023 Page 4/9

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 10
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: ASOCIACIÓN EL DESPERTAR (C1136)
Número de identificación fiscal: G80038672
Localidad: MADRID
Código NUTS: ES300 Madrid
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 131,38 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 03

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/10/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 10
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: LA SALETA CARE S.L.U. (C5610)
Número de identificación fiscal: B96648563
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 131,38 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 04

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato



686075-2023 Page 5/9

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1. Fecha de celebración del contrato
19/10/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 10
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: GESECOPLAR S.A.U. (C5633)
Número de identificación fiscal: A82704735
Localidad: MADRID
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 131,20 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 05

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/10/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 10
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: HOSPITALES Y CENTROS CASAVERDE MADRID, S.L. (C8098)
Número de identificación fiscal: B80832082
Localidad: MADRIF
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 127,40 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 06



686075-2023 Page 6/9

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/10/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 10
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: CONFEDERACIÓN ESPAÑOLA DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD 
FÍSICA Y ORGÁNICA - COCEMFE (C1082)
Número de identificación fiscal: G28681955
Localidad: MADRID
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 131,38 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 07

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/10/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 10
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: FUNDACIÓN POLIBEA (C5940)
Número de identificación fiscal: G84469162
Localidad: MADRIF
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 131,38 EUR

Información sobre la subcontratación



686075-2023 Page 7/9

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 08

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/10/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 10
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: GRUPO 5 ACCIÓN Y GESTIÓN SOCIAL, S.A.U (C5638)
Número de identificación fiscal: A78867371
Localidad: MADRID
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 131,38 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 09

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/10/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 10
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: FUNDACIÓN NAMASTÉ (C2626)
Número de identificación fiscal: G87871729
Localidad: MADRIF
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 131,38 EUR



686075-2023 Page 8/9

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5. Información sobre la subcontratación

Apartado V: Adjudicación de contrato

Contrato nº: 10

Se adjudica un contrato/lote: sí

Adjudicación de contrato

Fecha de celebración del contrato
19/10/2023

Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 10
Número de ofertas recibidas por medios electrónicos: 10
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: FUNDACIÓN NAMASTÉ (C4164)
Número de identificación fiscal: G87871729
Localidad: MADRID
Código NUTS: ES30 Comunidad de Madrid
País: España
El contratista es una PYME: sí

Información sobre el valor del contrato/lote
Valor total del contrato/lote: 131,38 EUR

Información sobre la subcontratación

Apartado VI: Información complementaria

Información adicional

Procedimientos de recurso

Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Localidad: Madrid
País: España
Dirección de internet: https://www.comunidad.madrid/tacp/

Procedimiento de recurso
Información precisa sobre el plazo o los plazos de recurso: 
De conformidad con lo establecido en el artículo 50 de la Ley de Contratos del Sector Público.

Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso
Nombre oficial: Tribunal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Localidad: Madrid
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Dirección de internet: https://www.comunidad.madrid/tacp/

https://www.comunidad.madrid/tacp/
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org?subject=TED
https://www.comunidad.madrid/tacp/


686075-2023 Page 9/9

VI.5. Fecha de envío del presente anuncio
08/11/2023


